
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 51» 

660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19 

тел. 20-18-964 

 

 

ПРИКАЗ № 37 

 

 
«О назначении координатора и создании рабочей группы 

по переходу МБОУ СШ № 51 

на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО»   от «29»  октября 2021г. 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях эффективной подготовки МБОУ СШ № 51 к переходу на 

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального 

общего и основного общего образования и их  реализации с 01.09.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором по переходу МБОУ СШ № 51  на 

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты 

начального общего и основного общего образования Малышеву Лидию 

Олеговну, зам. директора по УВР. 

 

2. Создать рабочую группу в МБОУ СШ № 51по переходу на обновленные 

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и 

основного общего в следующем составе: 

- Малышева Л.О., зам. директора по УВР; 

- Козеева Л.Н., зам. директора по УВР; 

- Аляева Т.А., заместитель директора по УВР; 

- Круглова Л.Л., заместитель директора по ВР; 

- Воробьевой М.Б., руководителя ШМО начальных классов; 

- Головиной Е.В., руководителя ШМО учителей русского языка. 

3. Рабочей группе: 

- обеспечить подготовку к введению в МБОУ СШ № 51 федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, утверждённых приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286 и 287; 

- провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МБОУ СШ № 51; 

- осуществлять мониторинг разъяснений государственных органов о введении ФГОС 

НОО и ФГОС ОООи учитывать их в работе. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение1). 



     5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                     И.А. Колупаева 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
15.06.2022 12:09 (MSK), Сертификат № 3B1D6CC64E4EB491FAA085FC276434BA61A97EFE


